



itp. 47 / 22.11.2024

Informator Tygodniowy Prowincji

"Każdego dnia niech pogłębia się wasza radość z trwania przy Chrystusie we wspólnocie Kościoła. Budujcie ją razem – duchowni wraz z wiernymi świeckimi – dzieląc się charyzmatami, jakie Duch Święty wzbudza w sercu każdego i każdej z was."

Papież Franciszek do Polaków podczas audiencji generalnej, 20.11.2024 r.

Konary /29.10.24/ Przedstawiciele Bonifraterskiej Fundacji Dobroczynej w Konarach odbyli pierwsze spotkanie on-line w ramach nowej współpracy międzynarodowej - projektu Erasmus+ PUENTE. Głównym celem projektu jest zwiększenie kompetencji krajowych pedagogów i specjalistów wsparcia społecznego do asymilacji uchodźców z Ukrainy, w szczególności kobiet i dzieci poprzez nauczanie. Efektem projektu będzie kurs szkoleniowy dostępny we wszystkich językach krajów partnerskich. Do współpracy zaproszono ośrodki z Hiszpanii (główny koordynator), Portugalii, Włoch, Austrii i Polski. Kolejne spotkanie zaplanowano w przyszłym miesiącu w Madrycie. /Natalia Gębka/

Kraków /15.11.2024/ Obchody rocznicy 60-lecia Wojewódzkiego Oddziału Chirurgii Naczyń i Angiologii Szpitala Zakonu Bonifratrów św. Jana Grandego uświetniła konferencja naukowo-szkoleniowa „Nowe techniki w chirurgii naczyniowej”, która odbyła się w Auli Św. Jana Pawła II w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach. Impreza zgromadziła lekarzy, naukowców oraz przedstawicieli władz i partnerów medycznych. Podczas spotkania uczestnicy mieli okazję obejrzeć transmisje na żywo z sal operacyjnych Szpitala Bonifratrów, gdzie wykonywano zaawansowane procedury medyczne, takie jak implantacja stentgraftu w aorcie brzusznej czy stentu w tętnicy szyjnej, komentowane przez dr. n. med. Macieja Chwałę, kierownika oddziału. Ważnym punktem uroczystości było wręczenie pamiątkowych dyplomów wieloletnim pracownikom, których zaangażowanie i profesjonalizm przyczyniły się do sukcesów oddziału. Ojciec Franciszek Salezy Chmiel, prowincjał Zakonu Bonifratrów, przypomniał, że działalność szpitala opiera się na duchowości, medycynie i trosce o pacjenta, zgodnie z tradycją św. Jana Bożego. Honorowy patronat nad jubileuszem objęli Marszałek Województwa Małopolskiego Łukasz Smółka oraz Prowincjał Zakonu Bonifratrów. Patronami medialnymi byli m.in. Radio Kraków i TVP3 Kraków. Dzięki zespołowi doświadczonych specjalistów, nowoczesnemu wyposażeniu i ponadczasowym wartościom Oddział Chirurgii Naczyń Szpitala Zakonu Bonifratrów w Krakowie pozostaje jednym z liderów medycyny naczyniowej w Polsce. /za www.bonifratrzy.pl /

Kraków /16.11.2024/ Ponad 170 porad lekarskich udzielili specjaliści ze Szpitala Zakonu Bonifratrów św. Jana Grandego podczas tegorocznego Dnia Samarytańskiego. Wydarzenie miało na celu promowanie zdrowia i profilaktyki poprzez dostęp do bezpłatnych badań i konsultacji. Największym

zainteresowaniem cieszyły się porady z zakresu chorób naczyń, ortopedii i ziołolecznictwa. Pacjenci korzystali także z konsultacji diabetologicznych, dietetycznych, neurologicznych czy chirurgicznych. Łącznie wykonano 24 badania specjalistyczne, takie jak spirometria, USG i RTG. Oprócz opieki medycznej, wydarzenie oferowało bogaty program edukacyjny – uczestnicy mogli dowiedzieć się, jak kontrolować cukrzycę, dbać o serce czy monitorować ciśnienie tętnicze. Dodatkową atrakcją było stoisko z Produktami Bonifraterskimi oraz drobne upominki dla uczestników. Po uroczystej Mszy Świętej w kościele Bonifratrów odbył się koncert Doroty Osińskiej, która zaprezentowała zarówno autorskie jak i światowe utwory, m.in.: „What a Wonderful World” czy „Over the Rainbow”. Artystce towarzyszyli wybitni muzycy: Paweł Stankiewicz, Piotr Maślanka i Piotr Domagalski. /za www.bonifratrzy.pl/

Warszawa /18.11.2024/ W Domu Geriatryczno-Rehabilitacyjnym odbył się koncert organowy w wykonaniu Pana Wojciecha Karasia, organisty kościoła Przemienienia Pańskiego w Sulejówku. Kaplica św. Ryszarda Pampuri w DGR wypełniła się pensjonariuszami, którzy w skupieniu i z niekłamanym wzruszeniem wysłuchali wybranych utworów. Koncert zorganizowała terapeutka zajęciowa, Pani Katarzyna, zapraszając do DGR organistę ze swojej parafii. /Agata Oleszczuk/

Warszawa /22.11.2024/ Pod przewodnictwem O. Prowincjała odbyło się w kurii prowincjalnej 29. posiedzenie Rady Prowincji w kadencji 2022-2026. W pierwszej części obrad O. Prowincjał przedstawił konkluzje zakończonej niedawno 70. Kapituły Generalnej i podzielił się swoją refleksją na jej temat. W tej części posiedzenia uczestniczyli współpracownicy kurii prowincjalnej, Pani Daria Zyskowska i Pan Sebastian Nowak, którzy wraz z Sekretarzem Prowincji Panem Grzegorzem Waberskim otrzymali podziękowania za wkład w przygotowanie oraz zaangażowanie podczas trwania Kapituły Generalnej. W dalszej części Zarząd Prowincji omówił przedłożone wnioski, które wpłynęły z konwentów i dzieł apostolskich i wydał stosowne zgody. Na zaproszenie O. Prowincjała prezes Fundacji Bonifraterskiej, Pan Karol Smulski zdał relację z bieżącej działalności Fundacji Bonifraterskiej i przedstawił planowane wydarzenia w ramach jej działalności. Dyrektor generalny Sebastian Nowak w części dotyczącej dzieł apostolskich prowincji poinformował o najistotniejszych sprawach w tym obszarze. W części posiedzenia uczestniczył również Pan Grzegorz Dębowski, członek Rady Nadzorczej BCM sp. z o.o., który między innymi naświetlił O. Prowincjałowi i radnym obecną sytuację finansową w ochronie zdrowia. W obliczu zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia i planowanych przedświątecznych spotkań w konwentach i dziełach apostolskich w oparciu o nadeślane terminy na zakończenie obrad ustalono udział O. Prowincjała i radnych w „spotkaniach opłatkowych” w naszej Prowincji. /Grzegorz Waberski/

Łódź /22-24.11.2024/ W łódzkim konwencie trwają rekolekcje powołaniowe pt. "Rozoznawać z nadzieją". Relacja z ich przebiegu w kolejnym numerze itp.

Co przed nami:

Prudnik /26.11.2024/ Oficjalne otwarcie pierwszego w województwie opolskim Środowiskowego Klubu Samopomocy - nowego dzieła w Konwencie Bonifratrów. Zgodnie z podpisaną umową z Powiatem Prudnickim, Konwentowi powierzono realizację zadania publicznego pod nazwą „Prowadzenie Środowiskowego Klubu Samopomocy w Prudniku” dla 25 uczestników, finansowanym z dotacji Wojewody Opolskiego. Głównym celem, który przyświecał utworzeniu takiego Ośrodka w Powiecie Prudnickim było środowiskowe wsparcie codzienne osób niepełnosprawnych chorych, starszych w tym osób zaburzonych i upośledzonych psychicznie. W ramach działalności Placówki utworzono w pomieszczeniach Konwentu pracownię rękodzieła, gospodarstwa domowego i usprawniania ogólnego - podnoszenie sprawności fizycznej i szeroko rozumiane wsparcie psychologiczne. W programie uroczystości zaplanowano Mszę świętą w Kościele Bonifratrów, poświęcenie pomieszczeń Klubu oraz oficjalne otwarcie placówki, którego dokona Starosta Powiatu Prudnickiego Pan Radosław Roszkowski z przedstawicielem Wojewody Opolskiego i Przeora Konwentu.

Prudnik /26.11.2024/ Podczas oficjalnego otwarcia Środowiskowego Klubu Samopomocy w Konwencie Prudnickim nastąpi uroczyste przekazanie przez Dyrektora Opolskiego Oddziału Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) na rzecz Warsztatu Terapii Zajęciowej 9-osobowego mikrobusu do przewozu osób niepełnosprawnych, uczestników tego ośrodka. Zakup specjalistycznego pojazdu Toyota Proace Verso o wartości 203 tys. zł został sfinansowany ze środków PFRON (68%), wsparciu Kurii Prowincji Polskiej Zakonu Bonifratrów (22%), Starostwa Powiatu Prudnickiego (10%) oraz Konwentu (ubezpieczenie). /Br. Mateusz/

Zakon /28.11.2024/ Przeniesienie relikwii św. Jana Bożego.

Zakopane /1-6.12.2024/ Rekolekcje braci – IV tura.